
PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000083/2025.

Institui a Comissão responsável pela
condução do Processo Seletivo
Interno previsto no Edital nº 017/2025,
no âmbito da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Ecoporanga –
ES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE ECOPORANGA – ES,

no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto nos Editais nº 017/2025,

que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado Interno para o Tempo Integral no

CMEI Professora Esdra da Silva Matos Sousa.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituída a Comissão responsável pela organização, coordenação e

acompanhamento do Processo Seletivo Interno regido pelo Edital nº 017/2025,

destinado ao Tempo Integral, composta pelos seguintes membros:

I- EDION DOS SANTOS ALMEIDA – Secretário Municipal de Educação e Cultura;

II- ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA – Assessora de Controle de Fluxo

Escolar e Recursos Humanos – ARH;

III- DÉBORA KRISTYNA SILVA – Assessora da Educação Infantil - AEI

IV- HELAINY PEREIRA DIAS DAL’COL – Assessora Técnica Pedagógica - ATP.

V- JOANA D’ARC DE LIMA – Assessora de Ensino Fundamental – AEF;

Art. 2º. Compete à Comissão acompanhar, coordenar, avaliar e adotar as providências

necessárias para o desenvolvimento regular de todas as etapas do Processo Seletivo

Interno previsto no Edital nº 017/2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo,
aos dias Sexta-feira, 12 de Dezembro de 2025.

Publicado em: 12/12/202x
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA

Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº 9.904, de 01/01/2025

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: f493440b-8be4-4b32-98e1-7dc82657c0b8
Portaria Educação Nº 000083/2025


		2025-12-12T08:57:42-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA




